UBND TỈNH PHÚ THỌ

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1006/STC-ĐT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số 52/2018/TT-BTC ngày 24/5/2018 của Bộ Tài chính
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 02 tháng 7 năm 2018

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành;

      - UBND các huyện, thành, thị;

                - Các chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Ngày 24/5/2018, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 52/2018/TT-BTC có hiệu lực từ ngày 10/7/2018, trong đó:

1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 và Thông tư số 108/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài chính quy định về quản lý, thanh toán vốn đầu tư sử dụng nguồn vốn ngân sách Nhà nước.

2. Bãi bỏ các nội dung quy định về quản lý, thanh toán vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước tại các Thông tư:

- Thông tư số 231/2012/TT-BTC ngày 28/12/2012 của Bộ Tài chính quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư đối với các dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2012-2015;

- Thông tư số 22/2015/TT-BTC ngày 12/2/2015 của Bộ Tài chính quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư trên địa bàn các huyện nghèo và các huyện có tỷ lệ hộ nghèo cao;

- Thông tư số 28/2012/TT-BTC ngày 24/2/2012 của Bộ Tài chính quy định về quản lý vốn đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách xã, phường, thị trấn;

- Thông tư số 85/2014/TT-BTC ngày 30/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước thực hiện Kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng.

- Thông tư số 107/2007/TT-BTC ngày 07/9/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn về quản lý thanh toán, quyết toán vốn đầu tư dự án giải phóng mặt bằng, tái định cư sử dụng vốn ngân sách nhà nước.

Sở Tài chính trân trọng thông báo để các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành, thị, các chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, triển khai thực hiện. Mọi vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời đến Sở Tài chính để phối hợp xem xét, giải quyết theo thẩm quyền, quy định./.
	 Nơi nhận:

	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

	- GĐ, PGĐ (Ô.Hanh, B.Liên);

	- Lưu: VT, NS, ĐT.

	(Đã ký)

	Nguyễn Mạnh Sơn

PAGE